
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

ТИГИЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «КОВРАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 16-Д 08.02.2019 г 

 

«Об утверждении Плана мероприятий  

по волонтерству (добровольчеству)  

в МБОУ «Ковранская средняя школа на 2019». 

 

 

              На основании приказа управления образования «Тигильский муниципальный район» от 

07.02.2019 г № 28-Д «Об утверждении Примерного плана мероприятий по волонтерству 

(добровольчеству)  в образовательных учреждениях Тигильского муниципального района на 2019 

год». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по волонтёрству (добровольчеству) на 2019 год согласно 

 приложению № 1. 

 

2. Классным руководителям 1-9 классов обеспечить выполнения данного Плана. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по УВР 

Боргоякову С.С.  

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Ковранская СШ»                                    С.Ю.Тихонова. 
 

 

 

 

 

 

С приказом № 16-Д от 08.02.2019 года ознакомлены: 

 

№ ФИО Подпись Дата  

1. Тихонова С.Ю.  08.02.2019 

2. Фролова И.В.  08.02.2019 

3. Данилова Е.В.  08.02.2019 

4. Боргоякова С.С.  08.02.2019 

5. Заева Т.К.  08.02.2019 

6. Хан Ж.Ю.  08.02.2019 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 1 

к приказу 16-Д от 08.02.2019 г. 

 

 

План мероприятий по волонтерству(добровольчеству) 

 в МБОУ «Ковранская средняя школа» на 2019 год. 

 

1 Всероссийская патриотическая акция  

«Снежный десант» (помощь жителям сел в 

уборке снега и благоустройстве территории 

объектов социального назначения) 

Январь-

апрель 2019 

г. 

 

Классные 

руководители 1-9 

классов. 

2 Проведение интеллектуальных занятий,  

посвященных В.П. Чкалову 

 

Февраль 

2019 г. 

Боргоякова С.А. 

3 Мероприятие «Мы за чаем не скучаем» Март 2019 г. классные 

руководители 

4 Серия Всероссийских акций «Внимание  

– тонкий лед» 

Март, май, 

ноябрь  2019 

г. 

классные 

руководители 

5 Акция «Дети детям!» Апрель 2019 

г. 

классные 

руководители 

6 Акция «Всемирный День птиц». 

Строительство кормушек и скворечников 

 

01 апреля 

2019 г. 

 

классные 

руководители 

7 Акция «Вахта памяти 3-9 мая 2019 

г. 

классные 

руководители 

8 Акция «Георгиевская ленточка» Май 2019 г. классные 

руководители 

9 Волонтерское сопровождение Дня Победы (в 

том числе Парада Победы и народного шествия 

«Бессмертный полк») 

Май 2019 г. 

 

классные 

руководители 

10 Акция «Международный день леса». 

 Работы по очистке лесных кварталов 

Май 2018 г. 

 

классные 

руководители 

11 Информационная кампания против поджогов 

сухой травы «Береги лес! 

Май, июнь 

2018 г. 

классные 

руководители 

12 День Земли.  

Природоохранная акция «Чистая планета». 

Благоустройство территории 

Май, 

сентябрь 

2019 г. 

классные 

руководители 

13 Комплекс мероприятий по популяризации  

добровольчества с целью проведения работы по 

пропаганде здорового образа жизни, 

приуроченных к Всемирному Дню здоровья 

Весь  

период  2019 

г. 

 

классные 

руководители 

14 Привлечение волонтеров к организации и 

проведению особо значимых физкультурных и 

спортивных мероприятий 

Май – июнь 

2019 г. 

 

классные 

руководители, 

Данилов В.И. 

15 Участие в акции «Марафон добрых дел» Июнь 2019 классные 



руководители 

16 Акция «Ветеран живет рядом» (Помощь 

ветеранам труда и труженикам тыла на 

приусадебных участках) 

Июль, 

Сентябрь 

2019 г. 

классные 

руководители 

17 День пожилого человека  

 Акция «Милосердие» 

Сентябрь – 

октябрь 2019 

классные 

руководители 

18 День Учителя 

. Организация Дня самоуправления. 

 

Октябрь 

2019 г. 

классные 

руководители 

19 Осенняя ярмарка Октябрь 

2019 г. 

классные 

руководители 

20 День Матери. Подготовка праздничного 

концерта 

Ноябрь 2019 

г. 

классные 

руководители 

21 Комплекс мер по привлечению молодежи  

к решению вопросов распространенности ВИЧ. 

Привлечение молодежи в добровольческую 

деятельность с целью обучения навыкам 

проведения просветительской работы по теме  

«ВИЧ-инфекция и СПИД» 

Ноябрь  

2019 г. 

 

классные 

руководители 

 

 
 


